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Protokół Nr XXIII/2008

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 03 października 2008 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 13 na ogólny stan 15.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Alina Romik, Kazimierz Smółka.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Pisemne usprawiedliwienia Radnych stanowią kolejno załączniki nr 2 i nr 3.

W XXIII Sesji uczestniczyli także:

- nadkom.Ryszard Skowroński – Komendant Komisariatu Policji                            

   w Wojkowicach;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (poza Sołtysem J.Soską z sołectwa 

   Myszkowice);

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 4 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXIII Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XXIII Sesji nie zaproponowano wprowadzenia żadnych zmian i przyjęto go w sposób jednogłośny.

Porządek przedmiotowej Sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Sprawozdanie Komendanta Komisariatu Policji w Wojkowicach                         

     z działalności dodatkowej służby patrolowej za okres od dnia 27 czerwca 

     2008 r. do dnia 14 września 2008 r.

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na organ wykonawczy 

    Gminy.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 

     zawierających azbest dla Gminy Bobrowniki”.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/171/08 Rady Gminy 

     Bobrowniki z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy 

     finansowej dla Województwa Śląskiego na dofinansowanie realizacji 

     zadania polegającego na opracowaniu projektu budowy chodnika w ciągu 

     drogi wojewódzkiej nr 913 w Myszkowicach.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki 

     na 2008 rok.

12.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu gospodarczego                       

      pn. „Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Bobrowniki na lata 2008-2011”.

13.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

14.Sprawy różne.

15.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnej Barbary Zarodkiewicz-Czapli – Sekretarza XXII Sesji protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radną Mariolę Frej.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 05 września   2008 r. do            03 października 2008 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                   w zakresie organizowania pracy tut. Rady.

Oprócz tego Przewodniczący oświadczył, że w ww. okresie wziął udział w:

- Dożynkach Powiatowych w Sławkowie;

- Pikniku Rodzinnym w Sączowie;

- uroczystości poświęcenia samochodu strażackiego w OSP Wymysłów;

- uroczystości poświęcenia odnowionych wież i schodów zabytkowego Kościoła w Bobrownikach oraz wybrukowanego placu w jego obrębie;

- uroczystych obchodach 80-lecia istnienia KGW Rogoźnik oraz 35-lecia Regionalnego Zespołu Folklorystycznego „Rogozanki”;

- podsumowaniu konkursu „Za najpiękniejszy ogród” i „Za najpiękniejszy balkon” i wręczeniu nagród laureatom tegoż konkursu.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie podjęto szereg przedsięwzięć w zakresie inwestycji         i remontów, a to:

· kontynuowano roboty związane z wymianą sieci wodociągowej                   w Siemoni przy ul.Kościuszki i Twardowicach przy ul.Wolności;

· zakończono wymianę sieci w Wymysłowie na ul.Sosnowej                            i Myszkowicach na ul.Gajowej;

· zmodernizowano urządzenia studni głębinowej w Myszkowicach;

· zakończono budowę sieci kanalizacyjnej w Rogoźniku w zlewni ulic: Trzcionki i Kościuszki;

· kontynuowano budowę chodników w Sączowie przy ulicach: Chrobrego           i Kościuszki.

Nadto Wójt Gminy poinformował, że w ww. okresie w obiektach komunalnych Gminy wykonano:

- malowanie klatki schodowej w części mieszkalnej Szkoły Podstawowej               w Bobrownikach;

- naprawę instalacji centralnego ogrzewania w obiekcie LKS „Orzeł” Bobrowniki;

- obróbki ścian głowic kominowych Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach;

- remont fragmentu ściany budynku garaży OSP Rogoźnik.

Sprawozdanie Wójta zawierało również informacje na temat:

- otwarcia pracowni językowej w Zespole Szkół w Rogoźniku;

- uczestnictwa w Komisji Rewizyjnej i Walnym Zgromadzeniu KZK GOP             w Katowicach, informując przy tym o planowanym bardzo znacznym wzroście kosztów na funkcjonowanie komunikacji pasażerskiej;

- wzięcia udziału w rozmowach z parlamentarzystami oraz Wicemarszałkiem Województwa Śląskiego na temat wniosków unijnych;

- podjęciu delegacji nauczycieli Katolickiego Gimnazjum z Miasta Wadersloh w Niemczech w ramach nawiązanej współpracy z Publicznym Gimnazjum                 w Siemoni;

- posiedzenia Zarządu Gminnego Związku OSP w Bobrownikach;

- narady w sprawie organizacji uroczystej Sesji Rady Gminy, poświęconej        735-leciu istnienia sołectwa Bobrowniki;

- spotkania z Prezesem WFOŚiGW w sprawie wniosków, dotyczących termomodernizacji obiektów i pożyczki na zadania w zakresie kanalizacji;

- uruchomienia kursu samoobrony, finansowanego ze środków Starostwa Powiatowego w Będzinie;

- rozmów ze Starostą Będzińskim w sprawie dążenia do odłączenia części sołectwa Sączów do Gm. Ożarowice;

- wzięcia udziału w spotkaniu z przedstawicielami PZD odnośnie realizacji zadań w 2009 r.


Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o  imprezach okolicznościowych, w których uczestniczył, a to m.in.:

- w Dożynkach Powiatowych w Sławkowie;

- w imprezie plenerowej „Piknik Rodzinny” w Sączowie;

- w uroczystości poświęcenia samochody strażackiego w OSP Wymysłów;

- w Turnieju Piłki Nożnej „O Puchar Wójta Gminy”;

- w poświęceniu odremontowanych wież i schodów zabytkowego Kościoła          

  w Bobrownikach;

- w uroczystych obchodach 80-lecia istnienia KGW Rogoźnik oraz 35-lecia Regionalnego Zespołu Folklorystycznego „Rogozanki”.

Nie zgłoszono żadnych zapytań do przedmiotowego wystąpienia. 

Ad. pkt 6.

W przedmiotowego punktu głos kolejno zabrali:

Przewodniczący B.Brzozowski – wnioskując o przesłanie przez KZK GOP rozliczenia kosztów utrzymania Związku, mając na względzie coraz większe dotacje przekazywane przez Gminę na rzecz komunikacji pasażerskiej.

Radny A.Nocuń – odnosząc się do ww. problematyki zawnioskował, aby               w piśmie do KZK GOP zwrócić się z pytaniem – czy Związek w najbliższym czasie zamierza zmienić tabor w zakresie zakupu busów bądź mini-busów?

Radny T.Pudło – kontynuując przedmiotowy temat oświadczył, że jego zdaniem należy wystąpić do KZK GOP o bardzo szczegółowe rozliczenie poszczególnych linii autobusowych, następnie powołać specjalną Komisję, która po dokonaniu ich wnikliwej analizy przygotuje rozwiązania alternatywne.

Wójt Gminy – ustosunkowując się do powyższych wniosków poprosił przed wysłaniem pisma do KZK GOP o spotkanie z zainteresowanymi Radnymi.

Ad.pkt 7.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy B.Brzozowski poprosił o zabranie głosu Komendanta Komisariatu Policji w Wojkowicach nadkom. Ryszarda Skowrońskiego, który przedstawił zebranym sprawozdanie z realizacji dodatkowych dyżurów w okresie wakacyjnym.

Nadto Komendant R.Skowroński oświadczył, że w przyszłości istnieją realne  możliwości, aby uruchomić patrole rowerowe.

Komendant odniósł się również do tragicznych wypadków trzech utonięć               w okresie minionego lata na zalewie Rogoźniku. W tym względzie – jak powiedział – będą czynione starania, aby w przyszłym sezonie ich uniknąć.

Oprócz tego Komendant R.Skowroński poinformował, że od października br. będą też ukazywały się w prasie lokalnej krótkie artykuły Policji                            o wydarzeniach zaistniałych na terenie naszej Gminy.

Reasumując swoje wystąpienie Pan Komendant dokonał porównania liczb odnotowanych przestępstw w latach 2007 i 2008, z którego wynika, że liczba ta uległa zmniejszeniu.

Do wystąpienia Komendanta Komisariatu Policji w Wojkowicach Radni zgłosili następujące zapytania:

Radny A.Nocuń – czy w ramach dodatkowych patroli były odnotowane jakieś przypadki zachowań patologicznych wśród młodzieży?

Nadkom.R.Skowroński – odpowiedział, że w chwili obecnej nie posiada szczegółowych materiałów, jednakże według swojego rozeznania taki przypadek był tylko jeden.

Radna D.Ligęza – oświadczyła, że dzień 1 listopada to również data szczególna dla działań Policji, tym bardziej, że w roku ubiegłym w przeddzień tegoż święta doszło do zniszczenia krzyża w Rogoźniku i w tym względzie konieczne byłoby zwiększenie patroli.

Nadto Radna zwróciła uwagę na fakt, iż osoba dzierżawiąca grunty nad zalewem w Rogoźniku stwierdziła, że gdyby miała apteczkę, wówczas byłaby  w stanie udzielić pomocy części osób, które wyciągnięto z wody.

Nadkom.R.Skowroński – oświadczył, że na dzień 1 listopada liczy na wsparcie z oddziałów prewencji. Natomiast jeśli chodzi o apteczkę, to jego zdaniem sprawa jest do załatwienia.

Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Sprawozdanie z działalności dodatkowej służby patrolowej za okres od dnia 27 czerwca 2008 r. do dnia 14 września 2008 r.”, które stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 8.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący B.Brzozowski przyznając, iż źle się stało, że skarga Pana M.Gwoździa od razu nie trafiła pod obrady Sesji ale nazwana została „protestem”, przez co nie potraktowano jej jako skargę.

Następnie Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Radnemu A.Nocuniowi, który przedstawił stanowisko ww. Komisji, która analizowała skargę Pana M.Gwoździa na posiedzeniu w dniu 29 września br.

Z treści opinii Komisji Rewizyjnej wynikało, że uznano ją jako bezzasadną.

Radny T.Pudło – oświadczył, że Wójt Gminy ma prawo powołać sobie na stanowisko dyrektora kogo zechce i jego zdaniem niepotrzebne było powoływanie Komisji.

Pan M.Gwóźdź – zabierając głos zażądał przesłania uchwały wraz                           z uzasadnieniem oraz merytorycznego uzasadnienia negatywnej oceny jego osoby.

Radny A.Nocuń – zwracając się do Pana M.Gwoździa prosił, aby przyjął do wiadomości, że Komisja zapoznała się nie tylko z jego dokumentami, ale także z dokumentami pozostałych kandydatów. Zdaniem Komisji pozostałe osoby również posiadają bardzo wysokie kwalifikacje i Pan M.Gwóźdź nie może uważać, że jest jedyną wykwalifikowaną osobą na to stanowisko. Nadto Radny A.Nocuń stwierdził, że żadna Komisja nie ma obowiązku pisania uzasadnień odnośnie poszczególnych kandydatów. Jego zdaniem nie zdarzyło się jeszcze, aby członkom Komisji zarzucono brak kompetencji.

Pan M.Gwóźdź – ustosunkowując się do wystąpienia Radnego A.Nocunia oświadczył, że dalej podtrzymuje swoje stanowisko.

W związku z brakiem dalszej dyskusji w tym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały z zapisem, iż skarga jest bezzasadna. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/215/08          w sprawie rozpatrzenia skargi na organ wykonawczy Gminy  – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 9.

Na wniosek Przewodniczącego Rady wprowadzenia do przedmiotowego punktu porządku obrad dokonał Kierownik Referatu PP R.Polarz informując, że uchwalenie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest” z uwagi na wymogi ekologii w obecnej dobie jest niezbędne.

Już w we wrześniu br. Starostwo Powiatowe ogłosiło konkurs, w regulaminie którego (w punkcie 2) uwzględniono zapis dotyczący usuwania materiałów niebezpiecznych m.in. azbestu. Dlatego też, aby móc ubiegać się o dotacje koniecznym jest posiadanie takiego „Programu...”.

Z uwagi na brak dyskusji w tym temacie Przewodniczący B.Brzozowski poddał projekt niniejszej uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/216/08         w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki z gminnego zasobu nieruchomości w trybie bezprzetargowym – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

O wprowadzenie do tematu poproszona została Skarbnik Gminy B.Ferdyn, która poinformowała zebranych, iż w związku z mniejszymi kosztami opracowania projektu budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 913           w Myszkowicach niepotrzebne jest zaangażowanie ze strony tut. Gminy               10 tys. zł lecz kwoty w wysokości 2 287 zł.

Z uwagi na brak dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/217/08        w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/171/08 Rady Gminy z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego na dofinansowanie realizacji zadania polegającego na opracowaniu projektu budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej             nr 913 w Myszkowicach – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Również i do przedmiotowego punktu wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn informując, że zmian budżetu na br. dokonuje się w związku ze zwiększeniem wydatków za media w budynkach komunalnych. Wydatki te pokryte zostaną zwiększonymi dochodami z tytułu obciążenia odbiorców wynajmowanych pomieszczeń.

Natomiast zmiany dotyczące przeniesień między działami wynikają ze:

- zwiększenia  środków na zakup pieca do ZGK w kwocie 10 tys. zł, które pochodzą z remontu centrum soł. Bobrowniki, pozostałych w związku                   z pozyskaniem dotacji z Programu Odnowy Wsi Województwa Śląskiego;  

- zmniejszenia wydatków na pomoc finansową na wykonanie projektu na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej w Myszkowicach, które przeznaczono na realizację zadania -  dobudowa oświetlenia w Gminie;

- wolne środki finansowe z drogi transportu rolniczego przeznaczono na bieżące remonty dróg.                

Ze względu na brak dyskusji w tym temacie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/218/08         w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2008 rok – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 12.

Wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały także dokonała Skarbnik Gminy B.Ferdyn wyjaśniając, że zmiany w WPI wynikają z dostosowania planu do potrzeb wniosków, złożonych do RPO Województwa Śląskiego, dotyczących budowy kanalizacji oraz dofinansowania budowy dróg.

Jednocześnie Pani Skarbnik poprosiła o wprowadzenie poprawki w zał. nr 3         w rubryce – nakłady ogółem do poniesienia – dla zadania pn. „Wymiana sieci wodociągowej na ul.Kościuszki w Siemoni”, gdzie wpisano kwotę 300 000 zł, zaś winno być 486 100 zł, co jest oczywistą pomyłką pisarską.

Do wystąpienia Pani Skarbnik nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, dlatego też zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIII/219/08          zmieniającą uchwałę w sprawie programu gospodarczego pn. „Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Bobrowniki na lata 2008-2011” – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Radnych udzielił Wójt Gminy oświadczając, że zostanie przygotowane stosowne wystąpienie  do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach.

W tym też punkcie Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź pisemną na interpelację Radnego T.Pudły, dotyczącą stanu własnościowego parku                   w Rogoźniku, którą przekazał Radny Powiatu W.Trzcionka.

Informacja ta stanowi w kolejności zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Druga odpowiedź na interpelację Radnego T.Pudły w sprawie planów Starostwa Powiatowego odnośnie szybu kopalnianego w Bobrownikach nadesłał Wicestarosta M.Kozłowski informując w piśmie, że Zarząd Powiatu Będzińskiego rozważa możliwość przejęcia przedmiotowego terenu na rzecz Powiatu Będzińskiego w celu wykonywania zadań własnych i nie zamierza sprzedać go pod bazę transportową.

Ustalono, że Radni otrzymają kserokopie obydwóch odpowiedzi.

Ponadto Przewodniczący B.Brzozowski odczytał zebranym pismo Starostwa Powiatowego w sprawie przyszłego kształtu Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie, przekazując je do rozważenia Komisji Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu.

Na zakończenie swojego wystąpienia Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego A.Nocunia o zbadanie absencji Radnych na posiedzeniach organów Gminy.

W punkcie tym o zabranie głosu poprosiła również Radna D.Ligęza informując, że Pan K.Błach z PZD obiecał usunięcie drzew na ul.Kościuszki w Rogoźniku (przy krzyżu), zagrażających bezpieczeństwu podróżujących.

Ad.pkt 15.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XXIII Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XXIII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 03 października 2008 r. miała miejsce w budynku administracyjnym tut. Urzędu. 

Obrady XXIII Sesji  trwały od godz.9.00 do godz.10.35 z przerwą od godz.10.05 do godz.10.20.
       Sekretarz XXIII Sesji




        Przewodniczący








            
            Rady Gminy

        Radna Mariola Frej




          /-/  Bogdan Brzozowski 

Protokół sporządziła: 

Inspektor B. Kańtoch.
